

Extinderea IP Azilul de batrini si invalidi or.Cimislia str.Cetatea Alba,nr.5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Sursa autonoma de alimentare cu caldura.Retele interioare de alimentarea cu apa si canalizare.

Valoarea de deviz 19 733,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Retele interioare de alimentarea cu apa si canalizare. 1.1. Capitolul 1.1.Водопровод холодный				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Обратный клапан поворотный ф20мм)	buc	1,00	96,85	96,85
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф25мм)	buc	2,00	74,41	148,82
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф20мм)	buc	1,00	55,32	55,32
4	Pret de piata	Колено из ковкого чугуна ф25("Tehnotitan")	buc	2,00	32,23	64,46
5	Pret de piata	Колено из ковкого чугуна ф15("Tehnotitan")	buc	2,00	13,26	26,52
6	Pret de piata	Тройник из ковкого чугуна ф25x15("Tehnotitan")	buc	1,00	39,07	39,07
7	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный ф15)	buc	1,00	92,03	92,03

1	2	3	4	5	6	7
8	Pret de piata	Муфта переходная из ковкого чугуна ф25x15("Tehnotitan")	buc	2,00	11,22	22,44
9	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1" (Трубопровод из стальных водогазопр.оцинкованных труб ф25мм)	m	12,00	76,94	923,31
10	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1/2" (Трубопровод из стальных водогазопр.оцинкованных труб ф15мм)	m	2,00	52,54	105,08
11	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,40	3,50	4,90
Total Capitolul 1.1.Водопровод холодный					1 578,79	
Incluziv salariu					336,00	
		1.2. Capitolul 1.2.Канализация				
12	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Трап чугунный эмалированный 50мм)	buc	1,00	63,99	63,99
13	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm (Тройник чугунный косой ф50)	buc	2,00	110,80	221,60
14	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Раковина стальная эмалированная с сифоном)	buc	1,00	410,54	410,54
15	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinate demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul	buc	1,00	101,30	101,30

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 40-75 mm (Ревизия чугунная ф50)				
16	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Воронка стальная сварная ф75*35)	buc	2,00	102,92	205,84
17	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm (Тройник чугунный ф50)	buc	2,00	110,80	221,60
18	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm	buc	2,00	60,00	120,00
19	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20 mm (Отвод из металлопластиковых труб 3/4 L=1,0м)(3шт)	m	3,00	58,42	175,26
20	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Трубопровод из металлопластиковых труб ф32*3)	m	6,00	52,80	316,82
21	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	0,60	3,85	2,31
22	SB22A	Tuburi din fonta ductila pantru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, imbinata demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm (Трубопровод из чугуновых канализационных труб ф50мм)	buc	11,00	387,78	4 265,58
Total Capitolul						6 104,84
1.2.Канализация						
Incluziv salariu						334,81
1.3. Capitolul 1.3.Колодец из						

1	2	3	4	5	6	7
		сборных ж/б элементов ф1000 Н=1,8м				
23	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (с внутренней гидроизоляцией)	m3	0,80	2 273,64	1 818,91
24	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦД-10)	buc	1,00	358,30	358,30
25	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m,(КЦ-10-9)	buc	2,00	425,00	850,00
26	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, (КЦП10-1)	buc	1,00	287,50	287,50
27	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m, (КЦО-1)	buc	2,00	75,00	150,00
28	Pret de piata	Costul capacelor din fonta tip "Л"	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
Total Capitolul						4 464,71
1.3. Колодец из сборных ж/б элементов ф1000 Н=1,8м						
Incluziv salariu						411,80
		1.4. Capitolul 1.4. Земляные работы под колодец и на выпуске				
29	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	7,50	19,84	148,78
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3	4,00	8,20	32,80

1	2	3	4	5	6	7
31	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3	4,00	25,03	100,10
32	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Разравнивание излишнего грунта)	100 m3	0,035	287,91	10,08
Total Capitolul						291,76
1.4.Земляные работы под колодец и на выпуске						
Incluziv salariu						273,63
Total			lei	12 440,09		
Fondul social			22,50 %	305,15		
Transport material			4,00 %	412,56		
Cheltuieli depozitare			2,00 %	206,28		
Cheltuieli directe			100,00 +	13 364,08		
Cheltuieli de regie			3,00 %	400,92		
Total			100,00 +	13 765,01		
Beneficiu de deviz			2,00 %	275,30		
Total Capitolul 1.Retele interioare de alimentarea cu apa si canalizare.						14 040,31
Incluziv salariu						1 356,24
		2. Capitolul 2.Lucrari montarea				
33	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомер крыльчатый ф20мм)	buc	1,00	8,75	8,75
34	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм)	buc	2,00	80,50	161,00
Total			lei	169,75		
Fondul social			22,50 %	38,19		
Cheltuieli directe			100,00 +	207,94		

1	2	3	4	5	6	7		
		Cheltuieli de regie		40,00 %		67,90		
		Total		100,00 +		275,84		
		Beneficiu de deviz		2,00 %		5,52		
Total Capitolul 2.Lucrari montarea						281,36		
Incluziv salariu						169,75		
3. Valoarea utilajului								
35	Pret de piata	Водомер крыльчатый ф20мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,00	656,50	656,50		
36	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм) ("Antoval-Gaz-Service")	buc	2,00	38,68	77,37		
37	Pret de piata	Огнетушитель пенный ОУ-5	buc	2,00	429,25	858,50		
38	Pret de piata	Огнетушитель Спрут-7 с креплением на потолке ("Stingarel SRL")	buc	1,00	505,00	505,00		
Total						lei	2 097,37	
Cheltuieli depozitare							1,20 %	25,17
Total Valoarea utilajului						2 122,53		
Incluziv salariu						0,00		
Total						lei	16 444,20	
TVA							20,00 %	3 288,84

Total deviz: **19 733,04**
Incluziv salariu **1 525,99**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)